
PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2005,
de la Secretaría General, de concesión de las
ayudas establecidas en el Decreto
150/2005, de 21 de junio.

Por Decreto 150/2005, de 21 de junio, se establecieron las
bases reguladoras de la concesión de ayudas a las Corporacio-
nes Locales para el mantenimiento, reposición o reparación de
infraestructuras municipales y de adquisición de equipamientos
que pretende hacer posibles los objetivos de la Comunidad
Autónoma en cuanto al bienestar social y económico del pueblo
extremeño, concretamente con las capas sociales más desfavore-
cidas, atendiendo en especial al medio rural y a las comunica-
ciones y promover la solidaridad de los municipios, comarcas y
provincias de la región.

Posteriormente, por Decreto del Presidente 11/2005, de 6 de julio,
se convocó la concesión de las mismas. Para atender a los fines
previstos, según se establece en el artículo 4 de la convocatoria se

ha establecido como importe total la cantidad de 1.519.385 euros
que se imputarán a la aplicación presupuestaria 02.01.463A.760.
(Proyecto 20050101001). No obstante, dicho importe, y ante la
previsión contenida en la disposición adicional segunda del
Decreto 150/2005, respecto a la posibilidad de que por razones
de urgencia, emergencia de interés público, social, económico o
humanitario y mediante convenio con las Corporaciones Locales
afectadas, el Presidente de la Junta pueda conceder hasta un
importe de 30.000 euros, se acordó por la Comisión reservar un
fondo suficiente para responder a dichas situaciones si éstas
llegaran a producirse.

Terminado el proceso de valoración previsto en las Bases, con
aplicación de los criterios establecidos en el art. 13, así como la
verificación de los requisitos exigibles a los que aluden los artícu-
los 10 y 11 del Decreto 150/2005, la Comisión de Valoración
nombrada al efecto, en cumplimiento del procedimiento estableci-
do en el art. 7 de las Bases, una vez presentado ante el órgano
instructor su preceptivo informe de valoración, en el que se deta-
llan las actuaciones seguidas y la relación de Corporaciones Loca-
les cuyos proyectos han obtenido mayor puntuación.

16114 19 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 134

EDICTO de 25 de octubre de 2005 sobre
recurso de inconstitucionalidad nº 4749-2002.

El Tribunal Constitucional, por Auto de 25 de octubre actual, ha
acordado tener por desistido al Letrado de la Junta de Extrema-
dura, en la representación que legalmente ostenta, del recurso de
inconstitucionalidad núm. 4749-2002, planteado en relación con el
Real Decreto-Ley 5/2002, de 24 de mayo, de medidas urgentes
para la reforma del sistema de protección por desempleo y mejo-
ra de la ocupabilidad, declarando extinguido el proceso que fue
admitido a trámite por providencia de 15 de octubre de 2002.

Madrid, a veinticinco de octubre de dos mil cinco.

La Secretaria de Justicia del Pleno,
HERMINIA PALENCIA GUERRA

Firmado y rubricado

EDICTO de 25 de octubre de 2005 sobre
recurso de inconstitucionalidad nº 4842-2002.

El Tribunal Constitucional, por Auto de 25 de octubre actual, ha acor-
dado tener por desistido al Abogado del Estado, en la representación
que legalmente ostenta, del recurso de inconstitucionalidad núm.
4842-2002, planteado en relación con los arts. 21.1; 28.1; 28.2; 30.1;
32.2; 33.1; 41.3 b); y la Disposición final 2ª, párrafo segundo, de la
Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, declarando extinguido el proceso que fue admitido a
trámite por providencia de 17 de septiembre de 2002.

Madrid, a veinticinco de octubre de dos mil cinco.

La Secretaria de Justicia del Pleno,
HERMINIA PALENCIA GUERRA

Firmado y rubricado

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



D.O.E.—Número 134 19 Noviembre 2005 16115

El número de proyectos asciende a 162 y el importe de las
ayudas para las Corporaciones Locales titulares de los mismos
asciende a un total de 1.435.274 euros.

Como establece el artículo 8 del Decreto, los beneficiarios de la
ayuda, en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día
siguiente al de la notificación individual de la Resolución de
concesión, deberán manifestar por escrito la aceptación de la
ayuda con las obligaciones que conlleva o la renuncia a la
misma, en los términos del Anexo IV.

A la vista de la Propuesta de Resolución de fecha 3 de noviem-
bre, realizada por el Jefe de Servicio de Administración General,
como órgano instructor, y en cumplimiento de lo previsto en el
artículo 6.4 del Decreto 150/2005, de 21 de junio,

R E S U E L V O :

La convocatoria de concesión de ayudas a las Corporaciones Loca-
les para el mantenimiento, reposición o reparación de infraestruc-
turas municipales y de adquisición de equipamientos cuyo impor-
te total asciende a 1.435.274 euros y cuyos beneficiarios se
detallan en el Anexo I, con indicación del importe propuesto a
cada uno de ellos. De acuerdo con lo establecido en el artículo
6.4 del citado Decreto se hace constar la desestimación del resto
de solicitudes que figuran en el Anexo II y las solicitudes que no
han resultado beneficiarias en el Anexo III.

En Mérida a 16 de noviembre de 2005.

El Secretario General de la Presidencia de la Junta,
JESÚS HERNÁNDEZ ROJAS



16116 19 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 134



D.O.E.—Número 134 19 Noviembre 2005 16117



16118 19 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 134



D.O.E.—Número 134 19 Noviembre 2005 16119



16120 19 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 134



D.O.E.—Número 134 19 Noviembre 2005 16121



16122 19 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 134



D.O.E.—Número 134 19 Noviembre 2005 16123



16124 19 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 134



D. ,

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de , con C.I.F. nº ,

y con nº de cuenta corriente para el ingreso de la ayuda

comparece y expone que, habiendo resultado beneficiario de las ayudas convocadas por Decreto del

Presidente 11/2005, de 6 de julio, por el que se convoca la concesión de ayudas a las Corporaciones

Locales para el mantenimiento, reposición o reparación de infraestructuras municipales y de adquisición

de equipamientos, correspondiente al ejercicio 2005, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 8

del Decreto que establece las bases reguladoras.

ACEPTO la ayuda concedida por Resolución del Secretario General de la Presidencia de la Junta de fecha

16 de noviembre de 2005.

D.O.E.—Número 134 19 Noviembre 2005 16125

A N E X O  I V
ACEPTACIÓN DE LA AYUDA




